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EDUSKUNNAN 
TOINEN LAKIVALIOKUNTA 

Helsingissä 
23 päivänä marraskuuta 1990 

Lausunto n:o 4 

Vai tiovarai n vai io kunnalle 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti valtiova­
rainvaliokunta on kirjeellään 21 päivänä syys­
kuuta 1990 pyytänyt toisen lakivaliokunnan 
lausunnon hallituksen esityksestä n:o 120 
asunto-olojen kehittämisrahaston lainanotto­
valtuuksista vuonna 1991. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina ylijohtaja Martti Lujanen ympäris­
töministeriöstä, vanhempi hallitussihteeri 
Eeva-Liisa Ratilainen valtiovarainministeriös­
tä, johtaja Kalevi Pykälä valtiokonttorista sekä 
johtaja Timo Heinonen ja ylitarkastaja Soili 
Castren asuntohallituksesta, edustaen myös 
asunto-olojen kehittämisrahastoa. 

Hallituksen esitys 

Asunto-olojen kehittämisrahastolle voidaan 
ottaa valtion tulo- ja menoarviossa vahvistetun 
myöntämisvaltuuden nojalla myönnettyjen lai­
nojen rahoittamiseksi lainaa eduskunnan erik­
seen myöntämien lainanottovaltuuksien rajois­
sa sen mukaan kuin valtioneuvosto määrää. 

Jotta asunto-olojen kehittämisrahasto voisi 
rahoittaa valtion vuoden 1991 tulo- ja menoar­
vioesityksessä asetettujen asuntotuotantota­
voitteiden mukaisen määrän asuntoja, sille eh­
dotetaan hallituksen esityksessä annettavaksi 
oikeus ottaa pitkä- ja lyhytaikaista lainaa yh­
teensä 2 650 miljoonan markan bruttomäärään 
asti, josta nettolainanotto saa olla enintään 
1 750 miljoonaa markkaa. 

Valiokunnan kannanotot 

Joustavuuden lisääminen arava­
rahoituksessa 

Asunto-olojen kehittämisrahaston perus­
tamisella pyrittiin parantamaan asuntorahoi-
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tuksen joustavuutta ja lieventämään asuntora­
hoituksen vuosittaista sidonnaisuutta. Tähän 
tavoitteeseen on päästy siltä osin, että edellisil­
tä vuosilta mahdollisesti käyttämättä jääneet 
myöntämisvaltuudet ja rahat voidaan käyttää 
ilman erityispäätöksiä seuraavien vuosien aika­
na. Sen sijaan rahaston lainanottovaltuudet on 
tähän asti myönnetty vuosittaisina, jolloin 
käyttämättä jäänyttä lainanottovaltuutta ei ole 
ollut mahdollista käyttää seuraavien vuosien 
aikana. 

Keskeinen rahaston joustavaa toimintaa ra­
joittava tekijä on se, että toisaalta rahaston 
myöntämisvaltuudet ja toisaalta rahaston lai­
nanottovaltuudet ja rahastosiirto määritellään 
vuosittain valtion tulo- ja menoarviossa. Jotta 
rahasto voisi toimia mahdollisimman jousta­
vasti erilaisissa suhdannetilanteissa ja tasata 
asuntorakentamisen vaihteluita, tulisi arava­
asuntojen aloittamistavoitteet asettaa useam­
man vuoden aikavälille ja mitoittaa myöntä­
misvaltuudet sekä lainanottovaltuus ja rahasto­
siirto nykyistä väljemmin. 

Asunto-olojen kehittämisrahaston 
varojen hankinta 

Rahaston varainhankinta on tähän asti pe­
rustunut institutionaalisille sijoittajille myytyi­
hin joukkovelkakirjalainoihin. Jotta rahaston 
varainhankinnassa voitaisiin joustavasti hyö­
dyntää rahamarkkinatilanteen muutokset ja 
turvata varojen saanti rahastolle mahdollisim­
man edullisin ehdoin, valiokunta katsoo, että 
asunto-obligaatioita tulee vastaisuudessa tarjo­
ta myös yksityisten kansalaisten merkittäväksi. 
Samalla valiokunta katsoo, että asunto-obli­
gaatiojärjestelmää tulee jatkossa kehittää siten, 
että sen avulla voidaan tarjota yksityisille kan­
salaisille mahdollisuuksia myös asuntosäästä­
miseen. 
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Lainanottovaltuuden perustelut 

Toinen lakivaliokunta on mietinnössään n:o 
14 hallituksen esityksestä n:o 263 asuntolaina­
järjestelmien uudistamista koskevaksi lainsää­
dännöksi ehdottanut, että asuntotuotantolain 
muutosehdotuksen voimaantulosäännöstä 
muutettaisiin siten, että omistusaravalainat ja 
peruskorjauslainat voitaisiin myöntää uuden 
lain mukaisina, vaikka niitä koskevat hake­
mukset on jätetty ennen lain voimaantuloa. 
Voimaantulosäännöksen muuttaminen edellä 
esitetyllä tavalla saattaa johtaa myöntämisval­
tuutusten tarkistamiseen budjettikauden aika­
na. 

Edellä esitetyn perusteella toinen lakivalio­
kunta esittää kunnioittaen lausuntonaan, 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Säilyn­
oja, jäsenet Kautto, Kohijoki, Korkia-Aho, 

että valtiovarainvaliokunta ottaisi 
huomioon, mitä tässä lausunnossa on 
esitetty, sekä 

että eduskunta oikeuttaisi asunto­
olojen kehittämisrahaston vuonna 1991 
ottamaan valtioneuvoston määräämissä 
rajoissa asunto-olojen kehittämisrahas­
tosta annetun lain, sellaisena kuin se on 
muutettuna 17 päivänä elokuuta 1990 
annetussa laissa (695/90), 2 § :n 2 mo­
mentissa tarkoitettua lainaa enintään 
2 650 000 000 markan bruttomäärään 
asti siten, että valtiokonttorin tehtävä­
nä on ottaa lainat ja päättää niiden 
tarkemmista ehdoista. 

Lapiolahti, Löyttyjärvi, Myller, Mönkäre, 
Röntynen (osittain), Saastamoinen, Savela ja 
Vuoristo sekä varajäsen Särkijärvi. 

Eriävä mielipide 

Valiokunta päätti asuntotuotantolain käsit­
telyn yhteydessä muuttaa lain voimaantuloa 
siten, että uuden lainoitusjärjestelmän piiriin 
tulevat kaikki ensi vuonna myönnettävät omis­
tusaravalainat ja hakemuksesta myös perus­
parannuskohteet. Tämä merkitsee sitä, että 
kuluvana syksynä haetut 2 000 omistusarava­
lainaa myönnetään uuden lain mukaisesti 
80 OJo:n suuruisena hankintahinnasta. Valio­
kunnan saaman selvityksen mukaan tämä edel­
lyttää 364 miljoonan markan lisäystarvetta 
asuntorahaston lainanottovaltuuksiin. Valio­
kunta ei tätä lisäystä kuitenkaan esitä. 

Asuntohallitus joutui kuluvan kuun puolivä­
lissä keskeyttämään asuntolainapäätösten teke­
misen asuntorahaston varojen loputtua. Odot-
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tamassa on 3 000 vuokra-asunnon kohteet. 
Näiden hankkeiden toteuttamiseen olisi ollut 
välttämätöntä osoittaa varat jo kuluvan vuo­
den puolella. Jotta näiden asuntojen toteutta­
minen ja lisäksi budjetin perusteluissa maini­
tun tuotantotavoitteen saavuttaminen voidaan 
turvata, tulisi lainanottovaltuuksia lisätä yh­
teensä 1 000 000 000 markalla. 

Edellä esitetyn perusteella katsomme, että 
valiokunnan olisi tullut esittää lausuntonaan, 

että asunto-olojen kehittämisrahasto 
oikeutettaisiin ottamaan lainaa enin­
tään 3 650 000 000 markan bruttomää­
rään asti, josta nettolainanottoa on 
2 750 000 000 markkaa. 

Vappu Säilynoja 


